
(トン)
世界 前年比 アメリカ合衆国 前年比 香港 前年比 フィリピン 前年比 台湾 前年比 大韓民国 前年比 中華人民共和国 前年比

1998 1,514 158.1% 35 232.4% 521 180.3% 67 1225.9% 747 162.4% 68 144.3% 3 51.8%
1999 1,830 120.9% 103 295.6% 560 107.4% 153 228.6% 818 109.5% 73 107.4% 17 532.4%
2000 1,678 91.7% 60 58.7% 610 109.1% 145 94.9% 649 79.4% 84 114.9% 21 124.4%
2001 1,904 113.5% 99 164.8% 842 137.9% 182 126.0% 567 87.4% 78 92.3% 26 122.8%
2002 1,996 104.9% 104 104.6% 867 103.0% 193 105.6% 544 96.0% 73 93.8% 84 320.0%
2003 2,204 110.4% 113 109.2% 781 90.1% 172 89.3% 696 127.8% 75 102.4% 152 181.7%
2004 2,946 133.6% 121 106.6% 865 110.8% 189 110.1% 999 143.6% 94 125.7% 351 230.7%
2005 3,813 129.4% 160 132.7% 903 104.3% 217 114.5% 1,112 111.3% 177 189.2% 868 247.3%
2006 4,294 112.6% 219 136.5% 1,017 112.6% 217 99.9% 1,124 101.1% 731 412.3% 523 60.2%
2007 4,910 114.3% 188 86.1% 1,278 125.7% 250 115.2% 1,246 110.8% 907 124.1% 470 89.9%
2008 3,985 81.2% 211 111.9% 1,131 88.5% 246 98.6% 1,120 89.9% 504 55.5% 195 41.6%
2009 3,270 82.1% 180 85.3% 1,054 93.2% 216 87.9% 922 82.3% 254 50.3% 166 85.0%
2010 3,604 110.2% 168 93.4% 1,118 106.1% 217 100.5% 954 103.5% 306 120.7% 283 170.2%
2011 3,389 94.0% 141 83.8% 1,236 110.5% 249 114.4% 929 97.4% 171 55.8% 60 21.1%
2012 3,652 107.8% 167 118.7% 1,223 99.0% 226 90.7% 905 97.4% 195 114.3% 85 142.8%
2013 3,936 107.8% 222 132.9% 1,429 116.8% 247 109.6% 943 104.2% 171 87.8% 151 177.0%
2014 5,479 139.2% 306 137.8% 1,691 118.3% 291 117.6% 1,695 179.8% 255 148.7% 181 120.1%
2015 5,536 101.0% 378 123.6% 1,962 116.0% 308 105.8% 977 57.6% 333 130.9% 369 204.0%
2016 5,879 106.2% 437 115.5% 1,761 89.8% 320 103.8% 854 87.4% 763 228.9% 646 174.8%
2017 6,008 102.2% 694 159.0% 1,431 81.2% 326 102.1% 777 91.1% 1,356 177.9% 453 70.1%
2018 6,240 103.9% 814 117.3% 1,735 121.3% 380 116.5% 776 99.8% 1,025 75.6% 491 108.6%

(百万円)
世界 前年比 アメリカ合衆国 前年比 香港 前年比 フィリピン 前年比 台湾 前年比 大韓民国 前年比 中華人民共和国 前年比

1998 1,587 166.8% 49 221.0% 550 189.6% 43 1183.7% 821 166.0% 49 94.6% 5 79.0%
1999 1,909 120.3% 124 252.7% 598 108.6% 111 255.8% 882 107.3% 69 141.4% 14 314.5%
2000 1,700 89.1% 85 68.5% 637 106.5% 103 92.7% 668 75.8% 76 110.6% 17 117.3%
2001 1,990 117.0% 143 168.4% 889 139.6% 127 124.2% 615 92.0% 78 103.1% 24 143.4%
2002 2,176 109.3% 143 99.7% 1,013 114.0% 138 108.5% 584 95.1% 93 119.0% 56 234.4%
2003 2,441 112.2% 153 107.3% 960 94.8% 116 83.6% 781 133.6% 127 136.0% 87 155.5%
2004 3,025 123.9% 158 103.0% 1,034 107.7% 129 111.8% 1,051 134.6% 130 102.3% 228 260.4%
2005 3,729 123.3% 206 130.2% 1,081 104.6% 151 116.7% 1,174 111.7% 146 112.8% 558 244.8%
2006 4,341 116.4% 285 138.8% 1,201 111.0% 159 105.2% 1,257 107.1% 625 427.0% 289 51.9%
2007 5,189 119.5% 248 87.0% 1,468 122.3% 203 127.6% 1,364 108.5% 1,001 160.1% 256 88.4%
2008 4,793 92.4% 315 126.8% 1,528 104.0% 225 110.9% 1,192 87.4% 574 57.3% 175 68.4%
2009 4,032 84.1% 287 91.1% 1,382 90.5% 241 107.5% 965 81.0% 303 52.8% 161 92.2%
2010 4,569 113.3% 279 97.4% 1,560 112.8% 252 104.3% 1,023 105.9% 370 122.0% 325 201.1%
2011 4,313 94.4% 239 85.7% 1,717 110.1% 275 109.4% 947 92.6% 216 58.4% 88 27.0%
2012 4,763 110.4% 282 117.8% 1,700 99.0% 268 97.2% 939 99.1% 254 117.6% 132 150.5%
2013 5,364 112.6% 369 131.0% 2,056 120.9% 292 109.2% 1,046 111.4% 257 101.3% 238 180.3%
2014 7,510 140.0% 544 147.3% 2,398 116.6% 365 125.0% 1,904 182.1% 441 171.7% 255 107.4%
2015 8,711 116.0% 747 137.2% 3,281 136.8% 402 110.1% 1,273 66.8% 585 132.5% 611 239.2%
2016 9,042 103.8% 831 111.3% 3,239 98.7% 439 109.1% 1,133 89.0% 902 154.2% 704 115.2%
2017 8,668 95.9% 1,063 127.9% 2,404 74.2% 446 101.7% 990 87.4% 1,459 161.8% 735 104.4%
2018 9,209 106.2% 1,190 111.9% 2,625 109.2% 488 109.4% 1,043 105.3% 1,055 72.3% 1,115 151.7%

1998年～ 全国 国別 金額

1998年～ 全国 国別 数量



1998年～ 近畿圏 国別 数量

1998年～ 近畿圏 国別 金額

(トン)
世界 前年比 アメリカ合衆国 前年比 香港 前年比 フィリピン 前年比 台湾 前年比 大韓民国 前年比 中華人民共和国 前年比

1998 404 126.5% 23 244.7% 102 150.0% 0.4 全増 260 117.8% - 全減 3 113.8%
1999 449 111.3% 82 350.6% 82 80.7% 3 618.3% 260 100.1% 1 全増 6 204.3%
2000 436 96.9% 29 35.8% 86 105.2% - 全減 287 110.2% 4 484.1% 11 180.3%
2001 514 118.0% 64 219.6% 115 133.8% 2 全増 289 100.8% 1 31.0% 23 197.5%
2002 489 95.1% 32 50.0% 146 126.4% 2 101.7% 255 88.4% 8 674.1% 24 104.9%
2003 621 127.1% 38 119.3% 167 114.5% 1 28.5% 341 133.5% 9 118.2% 31 131.4%
2004 863 139.0% 31 81.8% 241 144.4% 1 86.7% 457 134.2% 9 105.3% 78 249.9%
2005 952 110.4% 41 132.1% 231 95.7% 0.4 73.6% 488 106.8% 55 578.1% 53 68.0%
2006 1,266 132.9% 70 170.2% 261 113.1% 1 183.0% 491 100.5% 258 470.5% 105 197.5%
2007 1,268 100.2% 60 85.7% 373 142.7% 0.4 45.2% 440 89.8% 172 66.4% 95 90.9%
2008 1,154 91.1% 73 120.8% 361 96.9% - 全減 398 90.3% 64 37.5% 93 98.0%
2009 959 83.1% 53 72.3% 292 80.9% - - 292 73.5% 56 87.6% 112 119.9%
2010 1,188 123.9% 51 96.2% 381 130.5% 0.4 全増 335 114.6% 66 116.6% 227 203.1%
2011 1,125 94.7% 28 56.1% 364 95.5% 183 50610.5% 323 96.6% 54 81.6% 49 21.5%
2012 1,391 123.7% 40 142.2% 332 91.1% 200 109.5% 332 102.7% 93 173.5% 61 124.5%
2013 1,300 93.5% 79 194.7% 429 129.3% 228 113.9% 210 63.1% 69 74.1% 125 205.3%
2014 1,556 119.7% 130 164.9% 422 98.5% 246 108.0% 359 171.1% 66 95.3% 130 104.3%
2015 1,733 111.3% 155 119.6% 512 121.3% 247 100.1% 313 87.4% 84 128.4% 172 132.0%
2016 1,797 103.7% 201 129.6% 462 90.1% 261 105.9% 353 112.6% 112 132.4% 146 85.3%
2017 1,842 102.5% 433 214.9% 390 84.6% 279 106.7% 312 88.3% 136 121.9% 79 54.3%
2018 2,213 120.1% 611 141.3% 460 117.9% 317 113.9% 276 88.5% 132 96.6% 147 184.6%

(百万円)
世界 前年比 アメリカ合衆国 前年比 香港 前年比 フィリピン 前年比 台湾 前年比 大韓民国 前年比 中華人民共和国 前年比

1998 476 129.5% 32 244.0% 127 181.4% 1 全増 292 112.0% - 全減 4 283.3%
1999 515 108.1% 93 290.3% 109 85.3% 4 490.2% 281 96.1% 4 全増 4 88.2%
2000 485 94.1% 40 42.8% 102 93.9% - 全減 303 107.8% 8 210.0% 8 207.9%
2001 621 128.2% 91 226.9% 136 133.7% 4 全増 341 112.6% 3 38.4% 20 261.9%
2002 590 95.0% 47 51.7% 196 143.9% 3 90.3% 289 84.8% 8 240.9% 20 97.0%
2003 735 124.5% 59 125.5% 215 109.9% 1 28.9% 389 134.5% 9 117.7% 22 113.5%
2004 884 120.2% 41 70.3% 253 117.6% 0.4 39.5% 477 122.6% 9 99.9% 49 219.6%
2005 1,012 114.6% 55 134.1% 245 96.9% 0.5 125.5% 539 112.9% 46 512.5% 36 74.8%
2006 1,179 116.4% 89 160.5% 271 110.3% 1 198.5% 499 92.7% 149 327.3% 68 185.9%
2007 1,327 112.6% 81 91.4% 366 135.1% 0.5 50.5% 502 100.5% 136 91.6% 77 113.6%
2008 1,318 99.3% 107 132.1% 457 124.9% - 全減 384 76.6% 66 48.0% 99 128.5%
2009 1,093 82.9% 90 83.5% 391 85.6% - - 277 72.1% 51 78.4% 102 102.6%
2010 1,366 125.0% 88 98.0% 491 125.6% 1 全増 315 113.7% 64 125.3% 245 241.2%
2011 1,289 94.3% 52 58.9% 480 97.8% 179 27485.8% 277 87.8% 69 107.1% 73 29.9%
2012 1,676 130.1% 72 138.3% 436 90.7% 203 112.9% 309 111.6% 125 180.7% 89 121.1%
2013 1,718 102.5% 131 182.8% 598 137.4% 241 118.7% 229 74.2% 100 80.3% 185 208.7%
2014 2,138 124.4% 228 174.4% 561 93.7% 278 115.4% 452 197.2% 105 105.3% 180 97.4%
2015 2,529 118.3% 302 132.6% 759 135.4% 294 105.9% 393 86.8% 124 117.4% 251 139.1%
2016 2,636 104.2% 370 122.3% 688 90.6% 338 115.0% 443 112.9% 183 147.6% 202 80.7%
2017 2,572 97.6% 560 151.6% 602 87.5% 358 105.8% 326 73.5% 244 133.5% 121 59.9%
2018 3,000 116.7% 779 139.0% 653 108.4% 390 109.1% 310 95.1% 219 89.8% 197 162.5%



2018年 経済圏別 港別 数量

2018年 経済圏別 港別 金額

1998年～ 経済圏別 数量
（トン）

全国 近畿圏 首都圏 大阪港 神戸港
1998 1,514 404 565 116 176
1999 1,830 449 752 163 166
2000 1,678 436 529 211 115
2001 1,904 514 485 244 169
2002 1,996 489 596 233 163
2003 2,204 621 746 267 248
2004 2,946 863 1,071 340 410
2005 3,813 952 1,906 313 530
2006 4,294 1,266 1,791 455 699
2007 4,910 1,268 1,916 477 661
2008 3,985 1,154 1,624 383 660
2009 3,270 959 1,353 346 496
2010 3,604 1,188 1,434 457 582
2011 3,389 1,125 1,295 236 731
2012 3,652 1,391 1,414 338 1,027
2013 3,936 1,300 1,649 344 953
2014 5,479 1,556 2,432 458 1,092
2015 5,536 1,733 2,240 545 1,177
2016 5,879 1,797 2,576 642 1,141
2017 6,008 1,842 2,756 602 1,219
2018 6,240 2,213 2,412 624 1,577

（百万円）
全国 近畿圏 首都圏 大阪港 神戸港

1998 1,587 476 526 153 267
1999 1,909 515 726 237 205
2000 1,700 485 460 263 163
2001 1,990 621 411 332 235
2002 2,176 590 571 312 226
2003 2,441 735 717 373 301
2004 3,025 884 977 420 399
2005 3,729 1,012 1,622 396 556
2006 4,341 1,179 1,732 483 636
2007 5,189 1,327 1,852 540 721
2008 4,793 1,318 1,864 475 791
2009 4,032 1,093 1,524 410 623
2010 4,569 1,366 1,687 614 678
2011 4,313 1,289 1,474 383 825
2012 4,763 1,676 1,655 429 1,231
2013 5,364 1,718 1,959 530 1,177
2014 7,510 2,138 2,989 697 1,425
2015 8,711 2,529 3,215 813 1,676
2016 9,042 2,636 3,053 1,008 1,582
2017 8,668 2,572 3,161 1,040 1,490
2018 9,209 3,000 2,982 1,043 1,930

1998年～ 経済圏別 金額

（百万円）
2016年 2017年 2018年

1月 202 148 224
2月 174 192 202
3月 185 149 183
4月 195 217 225
5月 139 113 159
6月 163 193 177
7月 146 176 180
8月 147 172 250
9月 248 253 199
10月 359 258 384
11月 345 309 385
12月 334 393 433

2016～2018年 近畿圏 月別 金額

2018年 近畿圏 国別 金額

2018年 全国 国別 金額

経済圏・港・空港 数量（トン） 全国比
首都圏 2,412 38.7%

東京港 1,800 28.8%
横浜港 509 8.2%
川崎港 62 1.0%
その他 41 0.7%

近畿圏 2,213 35.5%
神戸港 1,577 25.3%
大阪港 624 10.0%
その他 12 0.2%

中部圏 911 14.6%
名古屋港 886 14.2%
その他 24 0.4%

北海道 447 7.2%
石狩港 269 4.3%

新千歳空港 102 1.6%
その他 76 1.2%

その他 257 4.1%

経済圏・港・空港 金額（百万円） 全国比
近畿圏 3,000 32.6%

神戸港 1,930 21.0%
大阪港 1,043 11.3%
その他 27 0.3%

首都圏 2,982 32.4%
東京港 2,010 21.8%
横浜港 722 7.8%

成田空港 126 1.4%
その他 124 1.3%

北海道 1,512 16.4%
石狩港 804 8.7%

新千歳空港 504 5.5%
その他 204 2.2%

中部圏 1,373 14.9%
名古屋港 1,339 14.5%
その他 33 0.4%

その他 343 3.7%

地域 金額（百万円） 構成比
1 アジア 2,099 69.9%
2 北米 821 27.4%
その他 80 2.7%

国 金額（百万円） 構成比
1 アメリカ合衆国 779 26.0%
2 香港 653 21.8%
3 フィリピン 390 13.0%
4 台湾 310 10.3%
5 大韓民国 219 7.3%
6 中華人民共和国 197 6.6%
その他 452 15.1%

地域 金額（百万円） 構成比
1 アジア 7,594 82.5%
2 北米 1,289 14.0%
その他 327 3.5%

国 金額（百万円） 構成比
1 香港 2,625 28.5%
2 アメリカ合衆国 1,190 12.9%
3 中華人民共和国 1,115 12.1%
4 大韓民国 1,055 11.5%
5 台湾 1,043 11.3%
その他 2,183 23.7%


	名称未設定



